

FINAL ANSWER KEY

Paper: 054 - General Law (Kerala Forest Act Rules)
Date of Test 11-05-2026

Question1:-Which Section empowers the government to make rules for the transit of timber?
തടീ കടത്തലിനായി നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുന്ന വകുപ്പ് ഏതാണ്?

- A:-Section 30
സെക്ഷൻ 30
- B:-Section 39
സെക്ഷൻ 39
- C:-Section 52
സെക്ഷൻ 52
- D:-Section 76
സെക്ഷൻ 76

Correct Answer:- Option-B

Question2:-The Section prohibits issue of patta of any land included withing a Reserved Forests without the prior sanction of Government

സർക്കാരിന്റെ മുൻകൂർ അനുമതിയില്ലാതെ സംരക്ഷിത വനങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്ന ഏതൊരു ഭൂമിക്കും പട്ടയം നൽകുന്നത് ഈ വകുപ്പ് നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നു

- A:-22
22
- B:-23
23
- C:-24
24
- D:-25
25

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Read the following sentences:

ഇനിപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

- (i) All timber found a drift are being to be Government Property.
ഒരു ഡ്രിഫ്റ്റിൽ കണ്ടെത്തിയ എല്ലാ തടികളും സർക്കാർ സ്വത്തായിരിക്കും.
- (ii) Pond does not come under the meaning of 'river' under the Kerala Forest Act, 1961.
1961 ലെ കേരള വന നിയമപ്രകാരം കുളം 'നദി' എന്ന അർത്ഥത്തിൽ വരുന്നില്ല.

- A:-Both are true
രണ്ടും ശരിയാണ്
- B:-Only (i) is true
(i) മാത്രം ശരിയാണ്
- C:-Only (ii) is true
(ii) മാത്രം ശരിയാണ്
- D:-Both are false
രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Section 255 of BNS punishes a public servant for framing an incorrect record. If a Range Officer intentionally record "Teak" as "Fuelwood" in the register to reduce the fine for a contractor, he is liable to:

തെറ്റായ രേഖ ഉണ്ടാക്കിയതിന് ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകനെ BNS -ലെ സെക്ഷൻ 255 ശിക്ഷിക്കുന്നു. ഒരു കരാറുകാരന് പിഴ കുറയ്ക്കുന്നതിനായി ഒരു റേഞ്ച് ഓഫീസർ മനഃപൂർവ്വം രജിസ്റ്ററിൽ "തേക്ക്" "ഫ്യൂവുഡ്" എന്ന് രേഖപ്പെടുത്തിയാൽ, അയാൾക്ക് താഴെപ്പറയുന്നവ ചെയാൻ ബാധ്യതയുണ്ട്.

- A:-Imprisonment upto 3 years or fine or both
3 വർഷം വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും.
- B:-Only departmental inquiry
വകുപ്പുതല അന്വേഷണം മാത്രം
- C:-Imprisonment upto 1 year only
1 വർഷം വരെ തടവ്

D:-Life imprisonment

ജീവപര്യന്തം തടവ്

Correct Answer:- Option-A

Question5:-What does Section 52 of the Kerala Forest Act describe regarding 'Seizure of Property'? 'സ്വത്ത് കണ്ടുകെട്ടൽ' സംബന്ധിച്ച് കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 52 എന്താണ് വിവരിക്കുന്നത്?

A:-Only timber can be seized

തടി മാത്രമേ പിടിച്ചെടുക്കാൻ കഴിയൂ

B:-Property can be seized if there is reason to believe a forest offense has been committed

വന നിയമലംഘനം നടന്നിട്ടുണ്ടെന്ന് വിശ്വസിക്കാൻ കാരണമുണ്ടെങ്കിൽ സ്വത്ത് പിടിച്ചെടുക്കാൻ കഴിയും

C:-Seized property must be burned immediately

പിടിച്ചെടുത്ത സ്വത്ത് ഉടൻതന്നെ കത്തിച്ചുകളയണം

D:-Seizure requires a warrant from a Magistrate in all cases

എല്ലാ കേസുകളിലും പിടിച്ചെടുക്കലിന് ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ വാറണ്ട് ആവശ്യമാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question6:-What does the term 'Vested Forests' usually refer to in the context of Kerala's forest history, often intersecting with the Kerala Forest Act, 1961?

കേരള വനചരിത്രത്തിന്റെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ 'നികുഷിപ്ത വനങ്ങൾ' എന്ന പദം സാധാരണയായി എന്തിനെയാണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നത്, പലപ്പോഴും 1961 ലെ കേരള വന നിയമവുമായി ഇത് വിഭജിക്കപ്പെടുന്നു?

A:-Forests owned by the Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വനങ്ങൾ

B:-Private forests that were taken over by the Government under the Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Act

കേരള സ്വകാര്യ വനങ്ങൾ (നികുഷപവും നിയമനവും) നിയമപ്രകാരം സർക്കാർ ഏറ്റെടുത്ത സ്വകാര്യ വനങ്ങൾ

C:-Forests dedicated to religious deities

മതപരമായ ദേവതകൾക്ക് സമർപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന വനങ്ങൾ

D:-Forests that are underwater

വെള്ളത്തിനടിയിലുള്ള വനങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Under Section 198 of BNS, a public servant who knowingly disobeys a direction of law to save a person from punishment is liable. This Section is the equivalent of which IPC Section?

ബിഎൻഎസിലെ സെക്ഷൻ 198 പ്രകാരം, ഒരു വ്യക്തിയെ ശിക്ഷയിൽ നിന്ന് രക്ഷിക്കാൻ വേണ്ടി ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻ അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് നിയമനിർദ്ദേശങ്ങൾ അനുസരിക്കാത്തപക്ഷം അയാൾ ശിക്ഷിക്കപ്പെടും. ഈ സെക്ഷൻ ഐപിസി സെക്ഷൻ തുല്യമാണ്.

A:-Section 161

സെക്ഷൻ 161

B:-Section 166

സെക്ഷൻ 166

C:-Section 167

സെക്ഷൻ 167

D:-Section 217

സെക്ഷൻ 217

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Evaluate the following statements regarding Confiscation (Section 61 A):

കണ്ടുകെട്ടലിനെക്കുറിച്ചുള്ള ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിലയിരുത്തുക (സെക്ഷൻ 61 എ):

Statement I : Confiscation of a vehicle can be ordered only by a Magistrate after the conclusion of the trial.

പ്രസ്താവന I : വിചാരണ അവസാനിച്ചതിനുശേഷം ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് മാത്രമേ വാഹനം കണ്ടുകെട്ടാൻ ഉത്തരവിടാൻ കഴിയൂ.

Statement II : An 'Authorized Officer' (not below the rank of ACF) can order confiscation if satisfied that a forest offense was committed.

പ്രസ്താവന II : ഒരു 'അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ' (ACF റാങ്കിൽ താഴെയാല്ല) ഒരു വന കുറ്റകൃത്യം നടന്നിട്ടുണ്ടെന്ന് ബോധ്യപ്പെട്ടാൽ കണ്ടുകെട്ടാൻ ഉത്തരവിടാൻ കഴിയും.

A:-Statement I is false, but Statement II is true

പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II ശരിയാണ്

B:-Both Statements are false

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

C:-Both Statements are true

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

D:-Statement I is true, but Statement II is false
പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question9:-A person threatens a Forest Guard to prevent him from filing an Offence Report (FIR/FOR). This is punishable under Section 219 of BNS. This offence is:

ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഗാർഡിനെ ഒരു കുറ്റകൃത്യ റിപ്പോർട്ട് (FIR/FOR) ഫയൽ ചെയ്യുന്നത് തടയാൻ ഭീഷണിപ്പെടുത്തുന്ന വ്യക്തി. ബിഎൻഎസിന്റെ സെക്ഷൻ 219 പ്രകാരം ഇത് ശിക്ഷാർഹമാണ്. ഈ കുറ്റകൃത്യം

A:-Cognizable and Non-bailable

കോഗ്നൈബിൾ ആൻഡ് നോൺ-ബെയ്ലബിൾ

B:-Non-cognizable and Bailable

നോൺ-കോഗ്നൈബിൾ ആൻഡ് ബെയ്ലബിൾ

C:-Cognizable and Bailable

കോഗ്നൈബിൾ ആൻഡ് ബെയ്ലബിൾ

D:-A compoundable offence

കോമ്പൗണ്ടബിൾ കുറ്റകൃത്യം

Correct Answer:- Option-B

Question10:-According to Section 84, who is responsible for the 'loss of produce' while in custody of the forest department, unless negligence is proved?

സെക്ഷൻ 84 പ്രകാരം, വനം വകുപ്പിന്റെ കസ്റ്റഡിയയിലായിരിക്കുമ്പോൾ 'ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ നഷ്ടത്തിന്' ആരാണ് ഉത്തരവാദി, അശ്രദ്ധ തെളിയിക്കപ്പെട്ടില്ലെങ്കിൽ?

A:-The Forest Officer

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-The Insurance Company

ഇൻഷുറൻസ് കമ്പനി

C:-The Government shall not be responsible for any loss or damage

ഏതെങ്കിലും നഷ്ടത്തിനോ നാശനഷ്ടത്തിനോ സർക്കാർ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കില്ല

D:-The nearest Village Officer

ഏറ്റവും അടുത്തുള്ള വില്ലേജ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Evaluate the following statements regarding Forest Settlement Officers (FSO):

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസർമാരെ (FSO) സംബന്ധിച്ച ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിലയിരുത്തുക:

Statement I : The FSO must always be a Forest Officer of the rank of Divisional Forest Officer or above.

പ്രസ്താവന I : FSO എല്ലായ്പ്പോഴും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ റാങ്കിലോ അതിനു മുകളിലോ ഉള്ള ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ആയിരിക്കണം.

Statement II : The FSO has the powers of a Civil Court in the trial of suits.

പ്രസ്താവന II : കേസുകളുടെ വിചാരണയിൽ FSO ന് ഒരു സിവിൽ കോടതിയുടെ അധികാരമുണ്ട്.

A:-Statement I is true, but Statement II is false

പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്

B:-Both Statements are true

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

C:-Statement I is false, but Statement II is true

പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II ശരിയാണ്

D:-Both Statements are false

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Assertion (A) : All timber found a drift or beached is deemed to be the property of the Government until the contrary is proved.

അവകാശവാദം (A) : ഒരു ഡ്രിഫ്റ്റിലോ കടൽത്തീരത്തോ കണ്ടെത്തിയ എല്ലാ തടികളും വിപരീതം തെളിയിക്കപ്പെടുന്നതുവരെ സർക്കാരിന്റെ സ്വത്തായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു

Reasoning (R) : This is a legal presumption under Section 52 to prevent timber smuggling via waterways.

ന്യായ വാദം (R) : ജലപാതകൾ വഴിയുള്ള തടിക്കടത്ത് തടയുന്നതിനുള്ള സെക്ഷൻ 52 പ്രകാരമുള്ള നിയമപരമായ അനുമാനമാണിത്.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-(A) is true, but (R) refers to Section 48

(A) ശരിയാണ്, പക്ഷേ (R) സെക്ഷൻ 48 നെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു

C:-(A) is false

(A) തെറ്റാണ്

D:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question13:-Which Section of the Kerala Land Acquisition Act, 1961 allows for the "Urgency Clause" enabling the possession of land before an award is made?

1961 ലെ കേരള ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഒരു അവാർഡ് നൽകുന്നതിനുമുമ്പ് ഭൂമി കൈവശം വയ്ക്കാൻ അനുവദിക്കുന്ന "അടിയന്തര വ്യവസ്ഥ" അനുവദിക്കുന്നത്?

A:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

B:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

C:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

D:-Section 19

സെക്ഷൻ 19

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Evaluate the following statements regarding Compounding of Offenses (Section 68):

കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ കോമ്പൗണ്ടിംഗ് (സെക്ഷൻ 68) സംബന്ധിച്ച ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിലയിരുത്തുക:

Statement I : A Forest Officer not below the rank of Assistant Conservator can compound any Forest Offense.

പ്രസ്താവന I : അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് ഏത് വന കുറ്റകൃത്യത്തിനും കോമ്പൗണ്ട് ചെയ്യാൻ കഴിയും.

Statement II : Once an offense is compounded, the property seized must be released without further charge.

പ്രസ്താവന II : ഒരു കുറ്റകൃത്യം കൂടി ചേർത്തുകഴിഞ്ഞാൽ, പിടിച്ചെടുത്ത സ്വത്ത് കൂടുതൽ കുറ്റം ചുമത്താതെ വിട്ടുകൊടുക്കണം.

A:-Both Statements are true

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

B:-Statement I is false, but Statement II is true

പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II ശരിയാണ്

C:-Both Statements are false

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

D:-Statement I is true, but Statement II is false

പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Section 39 of Kerala Forest Act, 1961 gives the Government power to impose a 'duty' on which of the following?

1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 39 ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിനാണ് 'ഡ്യൂട്ടി' ചുമത്താൻ സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Timber or other forest produce

തടി അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് വന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ

B:-Imported plastic goods

ഇറക്കുമതി ചെയ്ത പ്ലാസ്റ്റിക് വസ്തുക്കൾ

C:-The income of forest officers

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരുടെ വരുമാനം

D:-Agricultural land tax

കാർഷിക ഭൂനികുതി

Correct Answer:- Option-A

Question16:-Under Section 74 of Kerala Forest Act, 1961, all Forest Officers are deemed to be:

1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 74 പ്രകാരം, എല്ലാ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരെയും ഇനിപ്പറയുന്നവരായി കണക്കാക്കുന്നു:

A:-Public Servants within the meaning of the Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിന്റെ അർത്ഥത്തിൽ പൊതുപ്രവർത്തകർ

B:-Armed forces

സായുധ സേനകൾ

C:-Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Members of constituent assemblies

ഭരണഘടനാ അസംബ്ലികളിലെ അംഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Assertion (A) : A Forest Officer can compound an offense involving the theft of Sandalwood.

വാദം (R) : ചന്ദനമരം മോഷണം ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു കുറ്റകൃത്യം ഒരു വനം ഉദ്യോഗസ്ഥന് കൂട്ടിച്ചേർക്കാൻ കഴിയും.

Reasoning (R) : Section 68 excludes certain grave offenses, including those involving Sandalwood, from being compoundable.

ന്യായവാദം (R) : ചന്ദനം ഉൾപ്പെടെയുള്ള ചില ഗുരുതരമായ കുറ്റകൃത്യങ്ങളെ 68-ാം വകുപ്പ് നിയമലംഘനങ്ങളുടെ പരിധിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കുന്നു.

A:-(A) is true but (R) is false

(A) ശരിയാണ് പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

B:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

C:-(A) is false but (R) is true

(A) തെറ്റാണ് പക്ഷേ (R) ശരിയാണ്

D:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question18:-What is the consequence of a person failing to present a claim before the Forest Settlement Officer within the prescribed period under Section 6?

സെക്ഷൻ 6 പ്രകാരം നിശ്ചിത കാലയളവിനുള്ളിൽ ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസറുടെ മുമ്പാകെ ഒരു ക്ലെയിം സമർപ്പിക്കുന്നതിൽ ഒരാൾ പരാജയപ്പെടുന്നതിന്റെ അനന്തരഫലം എന്താണ്?

A:-The claim is automatically accepted

ക്ലെയിം സ്വയമേവ സ്വീകരിക്കപ്പെടും

B:-The rights of the person over the land are extinguished

ഭൂമിയുടെ മേലുള്ള വ്യക്തിയുടെ അവകാശങ്ങൾ ഇല്ലാതാകുന്നു

C:-The land is returned to the claimant

ഭൂമി അവകാശിക്ക് തിരികെ നൽകുന്നു

D:-A fine is imposed on the claimant

അവകാശവാദിക്ക് പിഴ ചുമത്തുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Which Chapter of the Kerala Forest Act, 1961, contains the special and most stringent provisions regarding Sandalwood?

1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് അധ്യായത്തിലാണ് ചന്ദനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രത്യേകവും ഏറ്റവും കർശനവുമായ വ്യവസ്ഥകൾ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Chapter II

അദ്ധ്യായം II

B:-Chapter IV

അദ്ധ്യായം IV

C:-Chapter IX

അദ്ധ്യായം IX

D:-Chapter VI A

അദ്ധ്യായം VI A

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Evaluate the following statements regarding Seizure (Section 52):

പിടിച്ചെടുക്കലിനെക്കുറിച്ചുള്ള (സെക്ഷൻ 52) ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിലയിരുത്തുക :

Statement I : A Forest Officer can seize a vehicle only if they have a warrant from a Magistrate.

പ്രസ്താവന I : ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിൽ നിന്നുള്ള വാറണ്ട് ഉണ്ടെങ്കിൽ മാത്രമേ ഒരു വനം ഉദ്യോഗസ്ഥന് വാഹനം പിടിച്ചെടുക്കാൻ കഴിയൂ.

Statement II : Every Officer seizing property must place a mark on such property indicating it has been seized.

പ്രസ്താവന II : സ്വത്ത് പിടിച്ചെടുക്കുന്ന ഓരോ ഉദ്യോഗസ്ഥനും അത്തരം വസ്തുവിൽ അത് പിടിച്ചെടുത്തതായി സൂചിപ്പിക്കുന്ന ഒരു അടയാളം ഇടണം.

A:-Statement I is false, but Statement II is true

പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II ശരിയാണ്

B:-Both Statements are false

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

C:-Both statements are true

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

D:-Statement I is true, but Statement II is false

പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Evaluate the following statements regarding 'Confession Statements':

'കുറ്റസമ്മത പ്രസ്താവനകൾ' സംബന്ധിച്ച ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിലയിരുത്തുക:

Statement I : A confession made to a Forest Officer of the rank of Range Officer or above is admissible in court.

പ്രസ്താവന I : റേഞ്ച് ഓഫീസർ റാങ്കിലോ അതിനു മുകളിലോ ഉള്ള ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് നൽകുന്ന കുറ്റസമ്മതം കോടതിയിൽ സ്വീകാര്യമാണ്.

Statement II : Forest Officers are considered 'Police Officers' for the purpose of the Evidence Act.

പ്രസ്താവന II : തെളിവ് നിയമത്തിന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരെ 'പോലീസ് ഓഫീസർമാർ' ആയി കണക്കാക്കുന്നു.

A:-Statement I is true, but Statement II is false

പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്

B:-Statement I is false, but Statement II is true

പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II ശരിയാണ്

C:-Both Statements are true

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

D:-Both Statements are false

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Read the following sentences:

ഇനിപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

(i) Under Section 5 of the Kerala Land Assignment Act, 1961 the time limit for filing objections after the issuance of preliminary notifications is 30 days.

(i) 1961 ലെ കേരള ലാൻഡ് അസൈൻമെന്റ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 5 പ്രകാരം പ്രാഥമിക വിജ്ഞാപനങ്ങൾ പുറപ്പെടുവിച്ചതിന് ശേഷം എതിർപ്പുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി 30 ദിവസമാണ്.

(ii) The acquisition proceedings shall lapse if the Collector fails to make an award within the prescribed period after the declaration.

(ii) പ്രഖ്യാപനത്തിന് ശേഷം നിശ്ചിത കാലയളവിനുള്ളിൽ കളക്ടർ ഒരു അവാർഡ് നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ ഏറ്റെടുക്കൽ നടപടികൾ അവസാനിക്കും.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Only (i) is true

(i) മാത്രം ശരിയാണ്

C:-Only (ii) is true

(ii) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Which of the following is NOT included in the definition of 'Timber' under Section 2(k)?

സെക്ഷൻ 2(k) പ്രകാരം 'തടി' എന്നതിന്റെ നിർവചനത്തിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല?

A:-All wood whether cut up or fashioned or hollowed out

മുറിച്ചതോ രൂപപ്പെടുത്തിയതോ പൊള്ളയായതോ ആയ എല്ലാ മരങ്ങളും

B:-Trees when they have fallen or been felled

വീണുപോയതോ വെട്ടിമാറ്റിയതോ ആയ മരങ്ങൾ

C:-Leaves and flowers

ഇലകളും പൂക്കളും

D:-Log and firewood

മരക്കഷണങ്ങളും വിറകും

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Under Section 48 of Kerala Forest Act, 1961, what is the penalty for 'marking' a sandalwood tree without authority?

1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 48 പ്രകാരം, അധികാരമില്ലാതെ ഒരു ചന്ദനമരത്തെ 'അടയാളപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള' ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-Community service in a nursery
ഒരു നഴ്സറിയിലെ കമ്മ്യൂണിറ്റി സേവനം

B:-There is no penalty if the tree is on private land
മരം സ്വകാര്യ ഭൂമിയിലാണെങ്കിൽ പിഴയില്ല

C:-Imprisonment which may extend to seven years and a fine
ഏഴ് വർഷം വരെ നീളാവുന്ന തടവും പിഴയും

D:-A small fine of Rs. 100/- only
രൂപ ചെറിയ പിഴ. 100/- മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question25:-Assertion (A) : The State Government cannot make rules regarding the price of timber in private markets.
വാദം (A) : സ്വകാര്യ വിപണികളിലെ തടിയുടെ വില സംബന്ധിച്ച് സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ കഴിയില്ല.
Reasoning (R) : The Act focuses on the protection, transit and management of forest produce, not the economic regulation of private trade prices.

ന്യായവാദം (R) : സ്വകാര്യ വ്യാപാര വിലകളുടെ സാമ്പത്തിക നിയന്ത്രണത്തിലല്ല, വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ സംരക്ഷണം, ഗതാഗതം, മാനേജ്മെന്റ് എന്നിവയിലാണ് നിയമം ശ്രദ്ധ കേന്ദ്രീകരിക്കുന്നത്.

A:-(A) is true but (R) is false
(A) ശരിയാണ്, പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

B:-(A) is false but (R) is true
(A) തെറ്റാണ്, പക്ഷേ (R) ശരിയാണ്

C:-Both are true and (R) explains (A)
രണ്ടും ശരിയാണ്, (R) (A) വിശദീകരിക്കുന്നു

D:- (R) is false
(R) തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Which of the following falls under the definition of 'Forest Produce' as per Section 2(f)?
സെക്ഷൻ 2(എഫ്) പ്രകാരം 'വന ഉൽപ്പന്നം' എന്നതിന്റെ നിർവചനത്തിന് കീഴിൽ വരുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Minerals and Stones when found in forest
വനത്തിൽ കാണുന്ന ധാതുക്കളും കല്ലുകളും

B:-Fish found in private ponds
സ്വകാര്യ കുളങ്ങളിൽ കാണുന്ന മത്സ്യം

C:-Processed furniture from imported wood
ഇറക്കുമതി ചെയ്ത മരത്തിൽ നിന്ന് സംസ്കരിച്ച ഫർണിച്ചറുകൾ

D:-Agricultural crops in private land
സ്വകാര്യ ഭൂമിയിലെ കാർഷിക വിളകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Assertion (A) : Possession of ivory is regulated under the Kerala Forest Act, 1961.
വാദം (A) : ആനക്കൊമ്പ് കൈവശം വയ്ക്കുന്നത് 1961 ലെ കേരള വന നിയമം പ്രകാരം നിയന്ത്രിക്കപ്പെടുന്നു.

Reasoning (R) : The definition of 'Forest Produce' under Section 2(f) includes tusks and horns only if found in or brought from a forest.

ന്യായവാദം (R) : സെക്ഷൻ 2(എഫ്) പ്രകാരം 'വനോൽപ്പന്നം' എന്നതിന്റെ നിർവചനത്തിൽ ഒരു വനത്തിൽ കണ്ടെത്തിയതോ അതിൽ നിന്ന് കൊണ്ടുവന്നതോ ആണെങ്കിൽ മാത്രമേ കൊമ്പുകളും കൊമ്പുകളും ഉൾപ്പെടുകയുള്ളൂ.

A:-(A) is true but (R) is false
(A) ശരിയാണ്, പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

B:- (A) is false but (R) is true
(A) തെറ്റാണ്, പക്ഷേ (R) ശരിയാണ്

C:-Both are true
രണ്ടും ശരിയാണ്

D:-Both are false
രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Which Section empowers the Government to appoint any person to discharge any function of a Forest Officer as per Kerala Forest Act, 1961?

1961 ലെ കേരള വന നിയമം അനുസരിച്ച് ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ ഏതെങ്കിലും പ്രവർത്തനം നിർവഹിക്കാൻ ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും നിയമിക്കാൻ സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുന്ന വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-54

B:-60
60
C:-38
38
D:-24
24

Correct Answer:- Option-C

Question29:-Assertion (A) : After the publication of a notification under Section 4, no new right can be acquired in the land except by succession.

വാദം (A) : സെക്ഷൻ 4 പ്രകാരം ഒരു വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതിനുശേഷം, പിന്തുടർച്ചയിലൂടെയല്ലാതെ ഭൂമിയിൽ പുതിയ അവകാശം നേടാൻ കഴിയില്ല.

Reason (R) : This bar is intended to prevent private individuals from creating fresh encumbrances on land intended for forest reservation.

കാരണം (R) : വന സംവരണത്തിനായി ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ഭൂമിയിൽ സ്വകാര്യ വ്യക്തികൾ പുതിയ ബാധ്യതകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നത് തടയുന്നതിനാണ് ഈ ബാർ ഉദ്ദേശിക്കുന്നത്.

A:-(A) is false but (R) is true

(A) തെറ്റാണ്, പക്ഷേ (R) ശരിയാണ്

B:-Both (A) and (R) are true but (R) is Not the correct explanation of (A)

(A) ഉം (R) ഉം ശരിയാണ്, പക്ഷേ (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമല്ല

C:-Both (A) and (R) are true but (R) is the correct explanation of (A)

(A) ഉം (R) ഉം ശരിയാണ്, പക്ഷേ (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമാണ്

D:-(A) is true but (R) is false

(A) ശരിയാണ്, പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Evaluate the following statements regarding Cattle Trespass (Section 56):

കന്നുകാലി അതിക്രമിച്ചു കടക്കൽ സംബന്ധിച്ച ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിലയിരുത്തുക (വകുപ്പ് 56):

Statement I : Cattle found trespassing in a Reserved Forest may be seized and impounded by any Forest Officer.

പ്രസ്താവന I : സംരക്ഷിത വനത്തിൽ അതിക്രമിച്ചു കടക്കുന്നതായി കണ്ടെത്തിയ കന്നുകാലികളെ ഏതൊരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്കും പിടികൂടി കസ്റ്റഡിയിലെടുക്കാം.

Statement II : The term 'Cattle' under the Act excludes elephants and pigs.

പ്രസ്താവന II : നിയമപ്രകാരമുള്ള 'കന്നുകാലികൾ' എന്ന പദം ആനകളെയും പന്നികളെയും ഒഴിവാക്കുന്നു.

A:-Statement I is true, but Statement II is false

പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്

B:-Both statements are false

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

C:-Statement I is false, but Statement II is true

പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II ശരിയാണ്

D:-Both statements are true

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question31:-Evaluate the following statements regarding Section 3 (Reserved Forests):

സെക്ഷൻ 3 (സംരക്ഷിത വനങ്ങൾ) സംബന്ധിച്ച ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിലയിരുത്തുക:

Statement I : The State Government may constitute any land at the disposal of the Government a Reserved Forest.

പ്രസ്താവന I : സർക്കാരിന്റെ കൈവശമുള്ള ഏതൊരു ഭൂമിയും സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് ഒരു സംരക്ഷിത വനമായി രൂപപ്പെടുത്താം.

Statement II : Land at the disposal of Government includes land held by Devaswoms or Inam holders.

പ്രസ്താവന II : സർക്കാരിന്റെ കൈവശമുള്ള ഭൂമിയിൽ ദേവസ്വം ഉടമകളുടെയോ ഇനാം ഉടമകളുടെയോ കൈവശമുള്ള ഭൂമിയും ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Both statements are false

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

B:-Both statements are true

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

C:-Statement I is false, but statement II is true

പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II ശരിയാണ്

D:-Statement I is true, but statement II is false

പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Assertion (A) : Confiscated property vests in the Government only after the period for appeal has expired.
വാദം (A) : അപ്പീൽ നൽകാനുള്ള കാലാവധി കഴിഞ്ഞതിനുശേഷം മാത്രമേ കണ്ടുകെട്ടിയ സ്വത്ത് സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമാകൂ.
Reasoning (R) : Section 61D provides that property vests in the State free from all encumbrances once the order becomes final.

ന്യായം (R) : ഉത്തരവ് അന്തിമമായിക്കഴിഞ്ഞാൽ, സ്വത്ത് എല്ലാ ബാധ്യതകളിൽ നിന്നും മുക്തമായി സംസ്ഥാനത്ത് നിക്ഷിപ്തമാകുമെന്ന് വകുപ്പ് 61D വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു.

A:-(A) is true but (R) is false

(A) ശരിയാണ് പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

B:-(A) is false but (R) is true

(A) തെറ്റാണ് പക്ഷേ (R) ശരിയാണ്

C:-Both are true and (R) explain (A)

രണ്ടും ശരിയാണ്, (R) (A) വിശദീകരിക്കുന്നു

D:-(R) is false

(R) തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Which Section deals with the power to take possession as per the Kerala Land Acquisition Act, 1961?
1961 ലെ കേരള ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമം അനുസരിച്ച് കൈവശപ്പെടുത്താനുള്ള അധികാരം ഏത് വകുപ്പാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-16

16

B:-17

17

C:-18

18

D:-19

19

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Under Section 239 of BNS, "False Information regarding an offence" (e.g., misleading a Beat Forest Officer about the direction a poacher fled) is punishable if the person:

BNS-ലെ സെക്ഷൻ 239 പ്രകാരം, "ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തെക്കുറിച്ചുള്ള തെറ്റായ വിവരങ്ങൾ" (ഉദാഹരണത്തിന്, ഒരു വേട്ടക്കാരൻ ഓടിപ്പോയ ദിശയെക്കുറിച്ച് ഒരു ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറെ തെറ്റിദ്ധരിപ്പിക്കുന്നത്) ഇനിപ്പറയുന്ന വ്യക്തി ആണെങ്കിൽ ശിക്ഷാർഹമാണ്:

A:-Acts out of fear

ഭയത്താൽ പ്രവർത്തിക്കുന്നു

B:-Knows or has reason to believe the information is false

വിവരങ്ങൾ തെറ്റാണെന്ന് അറിയുകയോ വിശ്വസിക്കാൻ കാരണമുണ്ടാകുകയോ ചെയ്യുന്നു

C:-Is a relative of the offender

കുറ്റവാളിയുടെ ബന്ധുവാണ്

D:-Does not receive a reward

ഒരു പ്രതിഫലം ലഭിക്കുന്നില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Assertion (A) : Any person who counter-feits a mark used by Forest Officers is liable for imprisonment.

വാദം (A) : വനംവകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു അടയാളം വ്യാജമായി നിർമ്മിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും ജയിൽ ശിക്ഷയ്ക്ക് വിധേയനാണ്.

Reasoning (R) : Section 62 provides for imprisonment upto two years for altering or defacing forest marks.

ന്യായം (R) : വനമുദ്രകളിൽ മാറ്റം വരുത്തുകയോ വികൃതമാക്കുകയോ ചെയ്താൽ രണ്ട് വർഷം വരെ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റമാണ് സെക്ഷൻ 62.

A:-(A) is true but (R) is false

(A) ശരിയാണ് പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

B:-(A) is false but (R) is true

(A) തെറ്റാണ് പക്ഷേ (R) ശരിയാണ്

C:-Both are true and (R) explain (A)

രണ്ടും ശരിയാണ്, (R) (A) വിശദീകരിക്കുന്നു

D:-(R) is false

(R) തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question36:-Evaluate the following statements regarding 'Sandalwood' (Chapter VI-A):

'ചന്ദനം' (അധ്യായം VI-A) സംബന്ധിച്ച ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിലയിരുത്തുക:

Statement I : All Sandalwood trees are the property of the Government unless a document of title proves otherwise.

പ്രസ്താവന I : ഒരു ഉടമസ്ഥാവകാശ രേഖ മറിച്ചു തെളിയിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ എല്ലാ ചന്ദന മരങ്ങളും സർക്കാരിന്റെ സ്വത്താണ്.

Statement II : A person can sell a Sandalwood tree in their private compound with the written permission of the Ward Member.

പ്രസ്താവന II : വാർഡ് അംഗത്തിന്റെ രേഖാമൂലമുള്ള അനുമതിയോടെ ഒരാൾക്ക് അവരുടെ സ്വകാര്യ കോമ്പൗണ്ടിൽ ഒരു ചന്ദനം വിൽക്കാൻ കഴിയും.

A:-Statement I is true, but Statement II is false

പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്

B:-Statement I is false, but Statement II is true

പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II ശരിയാണ്

C:-Both statements are true

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

D:-Both statements are false

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question37:-What is the primary objective of Chapter VII (of the Control of Timber and other Forest Produce in Transit)?

അധ്യായം VII ന്റെ (ഗതാഗതത്തിലെ മരത്തിന്റെയും മറ്റ് വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെയും നിയന്ത്രണം) പ്രാഥമിക ലക്ഷ്യം എന്താണ്?

A:-To prevent the illegal transport of stolen or unauthorized forest produce

മോഷ്ടിക്കപ്പെട്ടതോ അനധികൃതമോ ആയ വനവിഭവങ്ങളുടെ നിയമവിരുദ്ധമായ ഗതാഗതം തടയുന്നതിന്

B:-To encourage free trade without permits

പെർമിറ്റുകളില്ലാതെ സ്വതന്ത്ര വ്യാപാരം പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതിന്

C:-To promote the use of plastic over wood

മരത്തിന് മുകളിലൂടെ പ്ലാസ്റ്റിക് ഉപയോഗം പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതിന്

D:-To tax the passengers on forest buses

ഫോറസ്റ്റ് ബസുകളിലെ യാത്രക്കാരിൽ നിന്ന് നികുതി ചുമത്തുന്നതിന്

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Under Section 261 of BNS, what is the penalty for "Omission to apprehend on part of public servant bound to apprehend"?

ബിഎൻഎസിന്റെ സെക്ഷൻ 261 പ്രകാരം, "പിടികൂടാൻ ബാധ്യസ്ഥനായ പൊതുപ്രവർത്തകന്റെ ഭാഗത്തുനിന്ന് അറസ്റ്റ് ചെയ്യാനുള്ള വീഴ്ച" യ്ക്കുള്ള ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-It varies based on the nature of the offence committed by the person not apprehended

പിടിക്കപ്പെടാത്ത വ്യക്തി ചെയ്യുന്ന കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ സ്വഭാവത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി ഇത് വ്യത്യാസപ്പെടുന്നു

B:-A flat punishment of 2 years

2 വർഷത്തെ കഠിന തടവ്

C:-Only a fine

പിഴ മാത്രം

D:-Dismissal from service only

സർവീസിൽ നിന്ന് പിരിച്ചുവിടൽ മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Section 72 of the Kerala Forest Act, 1961 provides 'certain powers' to Forest Officers,, Which of these is included?

1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 72 ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർക്ക് 'ചില അധികാരങ്ങൾ' നൽകുന്നു. ഇതിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Power to command the State Police Force

സംസ്ഥാന പോലീസ് സേനയെ നിയന്ത്രിക്കാനുള്ള അധികാരം

B:-Power of a Civil Court to compel attendance of witnesses

സാക്ഷികളെ നിർബന്ധിച്ച് ഹാജരാക്കാൻ സിവിൽ കോടതിയുടെ അധികാരം

C:-Power to draft the State Budget

സംസ്ഥാന ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കാനുള്ള അധികാരം

D:-Power to issue death warrants

മരണ വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാനുള്ള അധികാരം

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Which of the following factors must not be taken into consideration by the Court when determining compensation according to the Kerala Land Assignment Act, 1961?

1961 ലെ കേരള ലാൻഡ് അസൈൻമെന്റ് ആക്ട് അനുസരിച്ച് നഷ്ടപരിഹാരം നിർണ്ണയിക്കുമ്പോൾ കോടതി ഇനിപ്പറയുന്ന ഘടകങ്ങളിൽ ഏതാണ് പരിഗണിക്കാൻ പാടില്ലാത്തത്?

- A:-The urgency of the acquisition
ഏറ്റെടുക്കലിന്റെ അടിയന്തിരാവസ്ഥ
- B:-Damage sustained by severing land
ഭൂമി വിഭജിച്ചാൽ ഉണ്ടാകുന്ന നാശനഷ്ടം
- C:-Damage to earnings or profits
വരുമാനത്തിനോ ലാഭത്തിനോ ഉള്ള നാശനഷ്ടം
- D:-The market value at the date of notification
വിജ്ഞാപന തീയതിയിലെ വിപണി മൂല്യം

Correct Answer:- Option-A

Question41:-The doctrine of *Ignorantia facti excusat, ignorantia juris non excusat* is read into the BNS through Ignorantia facti excusat, ignorantia juris non excusat എന്ന സിദ്ധാന്തം BNS-ൽ ഇതിലൂടെ വായിക്കപ്പെടുന്നു

- A:-Section 6 and Chapter IV
സെക്ഷൻ 6 ഉം അദ്ധ്യായം IV ഉം
- B:-Section 21
സെക്ഷൻ 21
- C:-Section 34
സെക്ഷൻ 34
- D:-Section 52
സെക്ഷൻ 52

Correct Answer:- Option-A

Question42:-Evaluate the following statements regarding Section 76 (Rule-making power):

സെക്ഷൻ 76 (നിയമനിർമ്മാണ അധികാരം) സംബന്ധിച്ച ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിലയിരുത്തുക:

Statement I : The Government may make rules to carry out all or any of the purposes of the Act.

പ്രസ്താവന I : നിയമത്തിന്റെ എല്ലാ ഉദ്ദേശ്യങ്ങളോ ഏതെങ്കിലും ഉദ്ദേശ്യങ്ങളോ നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് സർക്കാരിന് നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാം.

Statement II : Rules made under this section must be laid before the Legislative Assembly for 14 days.

പ്രസ്താവന II : ഈ വകുപ്പിന് കീഴിൽ നിർമ്മിച്ച നിയമങ്ങൾ 14 ദിവസത്തേക്ക് നിയമസഭയുടെ മുമ്പാകെ വയ്ക്കണം.

- A:-Statement I is false, but Statement II is true
പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II ശരിയാണ്
- B:-Both statements are true
രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്
- C:-Statement I is true, but Statement II is false
പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്
- D:-Statement I is true, but the duration in Statement II is specifically regulated by State Legislative Procedure
പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II ലെ ദൈർഘ്യം സംസ്ഥാന നിയമനിർമ്മാണ നടപടിക്രമം പ്രത്യേകമായി നിയന്ത്രിക്കുന്നു.

Correct Answer:- Option-D

Question43:-What does the term "Solatium" represent in the context of the Kerala Land Acquisition Act, 1961?

1961 ലെ കേരള ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമത്തിന്റെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ "സൊളാഷ്യം" എന്ന പദം എന്തിനെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നു?

- A:-The cost of rehabilitation
പുനരധിവാസ ചെലവ്
- B:-A penalty for delayed payment
വൈകിയ പണമടയ്ക്കലിനുള്ള പിഴ
- C:-Compensation for loss of earnings only
വരുമാനനഷ്ടത്തിനുള്ള നഷ്ടപരിഹാരം മാത്രം
- D:-A compulsory nature allowance added to the market value
മാർക്കറ്റ് മൂല്യത്തിൽ ചേർത്ത നിർബന്ധിത പ്രകൃതി അലവൻസ്

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Evaluate the following statements regarding the Power to Arrest (Section 63):

അറസ്റ്റ് ചെയ്യാനുള്ള അധികാരത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിലയിരുത്തുക (സെക്ഷൻ 63):

Statement I : A Forest Officer may arrest without a warrant any person against whom a reasonable suspicion exists of having been concerned in a forest offense.

പ്രസ്താവന I : ഒരു വന കുറ്റകൃത്യത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെന്ന് ന്യായമായ സംശയം നിലനിൽക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും ഒരു വനം ഉദ്യോഗസ്ഥൻ വാറണ്ട് ഇല്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാം.

Statement II : The arrested person must be released if they provide their name and residence and there is no reason to believe they will abscond.

പ്രസ്താവന II: അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെട്ട വ്യക്തി പേരും താമസസ്ഥലവും നൽകുകയും അവർ ഒളിവിൽ പോകുമെന്ന് വിശ്വസിക്കാൻ കാരണമില്ലെങ്കിൽ അവരെ വിട്ടയക്കണം.

A:-Both statements are true

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

B:-Statement I is false, but Statement II is true

പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II ശരിയാണ്

C:-Both statements are false

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

D:-Statement I is true, but Statement II is false

പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question45:-If a person obstructs a Forest Officer while the Officer is seizing an illegal vehicle used for transporting sandalwood, the offence falls under which Section of BNS:

ചന്ദനം കടത്താൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന നിയമവിരുദ്ധ വാഹനം ഓഫീസർ പിടിച്ചെടുക്കുമ്പോൾ ഒരു വ്യക്തി ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറെ തടസ്സപ്പെടുത്തിയാൽ, കുറ്റകൃത്യം BNS-ന്റെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് വരുന്നത്?

A:-Section 223

സെക്ഷൻ 223

B:-Section 221

സെക്ഷൻ 221

C:-Section 132

സെക്ഷൻ 132

D:-Section 209

സെക്ഷൻ 209

Correct Answer:- Option-A

Question46:-In a BNS trial for "Giving False Evidence" (Section 227), which of the following is NOT a defense?

"തെറ്റായ തെളിവ് നൽകൽ" (സെക്ഷൻ 227) എന്നതിനുള്ള ബിഎൻഎസ് വിചാരണയിൽ, ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു പ്രതിരോധം അല്ലാത്തത്?

A:-The statement was not material to the case

പ്രസ്താവന കേസിൽ പ്രസക്തമായിരുന്നില്ല

B:-The person was not under oath

വ്യക്തി സത്യപ്രതിജ്ഞ ചെയ്തിരുന്നില്ല

C:-The person believed the statement to be true

പ്രസ്താവന സത്യമാണെന്ന് വ്യക്തി വിശ്വസിച്ചു

D:-The statement was made under a mistake of fact

വസ്തുതാപരമായ ഒരു തെറ്റിനെ തുടർന്നാണ് പ്രസ്താവന നടത്തിയത്

Correct Answer:- Option-A

Question47:-Assertion (A) : The State Government has the power to constitute any land at its disposal as a Reserved Forest.

വാദം (A) : സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് അതിന്റെ കൈവശമുള്ള ഏതൊരു ഭൂമിയും ഒരു സംവരണ വനമായി രൂപപ്പെടുത്താൻ അധികാരമുണ്ട്.

reason (R) : The Kerala Forest Act, 1961, aims to ensure the systematic conservation and management of forest resources in the state.

കാരണം (A) : 1961 ലെ കേരള വന നിയമം, സംസ്ഥാനത്തെ വനവിഭവങ്ങളുടെ വ്യവസ്ഥാപിത സംരക്ഷണവും മാനേജ്മെന്റും ഉറപ്പാക്കാൻ ലക്ഷ്യമിടുന്നു.

A:-(A) is true but (R) is false

(A) ശരിയാണ് പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

B:-(A) is false but (R) is true

(A) തെറ്റാണ് പക്ഷേ (R) ശരിയാണ്

C:-Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A)

(A) ഉം (R) ഉം ശരിയാണ്, (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമാണ്

D:-Both (A) and (R) are true but (R) is Not the correct explanation of (A)

(A) ഉം (R) ഉം ശരിയാണ്, (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question48:-Evaluate the following statements regarding the 'Dis-reservation' of forests (Section 26):

വനങ്ങളുടെ 'സംവരണം നിഷേധിക്കൽ' (സെക്ഷൻ 26) സംബന്ധിച്ച ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിലയിരുത്തുക :

Statement I : The State Government can declare a Reserved Forest as no longer reserved via a Gazette notification.

പ്രസ്താവന I : ഒരു ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് ഒരു സംവരണ വനം ഇനി സംവരണം ചെയ്തിട്ടില്ലെന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കാൻ കഴിയും.

Statement II : Such an order can only be passed with the prior approval of the Central Government as per the Forest (Conservation) Act, 1980.

പ്രസ്താവന II : 1980 ലെ വനം (സംരക്ഷണ) നിയമം അനുസരിച്ച് കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ മാത്രമേ അത്തരമൊരു ഉത്തരവ് പാസാക്കാൻ കഴിയൂ.

A:-Statement I is true, but Statement II is false

പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്

B:-Both statements are true

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

C:-Statement I is false, but Statement II is true

പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II ശരിയാണ്

D:-Both statements are false

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Evaluate the following statements regarding 'Transit Rules' (Section 39-40):

'ഗതാഗത നിയമങ്ങൾ' (വകുപ്പ് 39-40) സംബന്ധിച്ച ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിലയിരുത്തുക :

Statement I : The Government can make rules to regulate the movement of timber by land or water.

പ്രസ്താവന I : കരയിലൂടെയോ വെള്ളത്തിലൂടെയോ തടിയുടെ നീക്കം നിയന്ത്രിക്കുന്നതിന് സർക്കാരിന് നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ കഴിയും.

Statement II : These rules cannot impose any duty (tax) on timber produced on private land.

പ്രസ്താവന II : സ്വകാര്യ ഭൂമിയിൽ ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്ന തടിക്ക് ഈ നിയമങ്ങൾക്ക് ഒരു തീരുവയും (നികുതി) ചുമത്താൻ കഴിയില്ല.

A:-Statement I is true, but Statement II is false

പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്

B:-Both statements are true

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

C:-Statement I is false, but Statement II is true

പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II ശരിയാണ്

D:-Both statements are false

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Assertion (A) : The State can impose a duty on all timber produced in Kerala.

വാദം (A) : കേരളത്തിൽ ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്ന എല്ലാ തടികൾക്കും സംസ്ഥാനത്തിന് തീരുവ ചുമത്താം.

Reasoning (R) : Section 39 allows the Government to levy a duty on timber produced in the State or brought from outside.

ന്യായവാദം (R) : സംസ്ഥാനത്ത് ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്നതോ പുറത്തു നിന്ന് കൊണ്ടുവരുന്നതോ ആയ തടികൾക്ക് നികുതി ചുമത്താൻ സെക്ഷൻ 39 സർക്കാരിനെ അനുവദിക്കുന്നു.

A:-(A) is true but (R) is false

(A) ശരിയാണ്, പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

B:-(A) is false but (R) is true

(A) തെറ്റാണ്, പക്ഷേ (R) ശരിയാണ്

C:-Both are true and (R) explains (A)

രണ്ടും ശരിയാണ്, (R) (A) വിശദീകരിക്കുന്നു

D:-(R) is false

(R) തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question51:-A person is legally bound to assist a Forest Officer in extinguishing a forest fire under the Indian Forest Act, Refusal to do so is punishable under which BNS section?

ഇന്ത്യൻ വന നിയമപ്രകാരം ഒരു വനം ഉദ്യോഗസ്ഥനെ കാട്ടുതീ അണയ്ക്കുന്നതിൽ സഹായിക്കാൻ നിയമപരമായി ഒരാൾ ബാധ്യസ്ഥനാണ്, അങ്ങനെ ചെയ്യാൻ വിസമ്മതിക്കുന്നത് ഏത് BNS സെക്ഷൻ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്?

A:-Section 217

സെക്ഷൻ 217

B:-Section 221

സെക്ഷൻ 221

C:-Section 224

സെക്ഷൻ 224

D:-Section 201

സെക്ഷൻ 201

Correct Answer:- Option-B

Question52:-If a forest offense is committed between sunset and sunrise, how does Section 27(4) affect the penalty?
സൂര്യസ്തമയത്തിനും സൂര്യോദയത്തിനും ഇടയിൽ ഒരു വന കുറ്റകൃത്യം നടന്നാൽ, സെക്ഷൻ 27(4) ശിക്ഷയെ എങ്ങനെ ബാധിക്കുന്നു?

A:-The offender is exempt if they were lost
കുറ്റവാളി നഷ്ടപ്പെട്ടു എന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്ക്

B:-The penalty is reduced due to low visibility
കുറഞ്ഞ ദൃശ്യപരത കാരണം പിഴ കുറയുന്നു

C:-The penalty remains the same as a daytime offense
പകൽ സമയ കുറ്റകൃത്യത്തിന് തുല്യ ശിക്ഷ തുടരും

D:-The penalties shall be double those mentioned for daytime offenses
പകൽ സമയ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് പറഞ്ഞിരിക്കുന്നതിന്റെ ഇരട്ടി പിഴകൾ ആയിരിക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Which section deals with "Recovery of money due to Government" as if it were arrears of land revenue?
ഭൂമി വരുമാനത്തിന്റെ കുടിശ്ശിക പോലെ "സർക്കാരിന് നൽകേണ്ട പണം തിരിച്ചുപിടിക്കൽ" എന്നത് ഏത് വകുപ്പാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 82
സെക്ഷൻ 82

B:-Section 83
സെക്ഷൻ 83

C:-Section 84
സെക്ഷൻ 84

D:-Section 85
സെക്ഷൻ 85

Correct Answer:- Option-A

Question54:-When can a Forest Officer arrest a person without a warrant under Section 63?

സെക്ഷൻ 63 പ്രകാരം വാറണ്ടില്ലാതെ ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് എപ്പോഴാണ് ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയുക?

A:-If the person has committed a cognizable forest offense and there is reason to believe they will abscond
വ്യക്തി ഒരു കോഗ്നൈബിൾ വന കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അവർ ഒളിവിൽ പോകുമെന്ന് വിശ്വസം ഉള്ളതുകൊണ്ട്

B:-Only if the value of stolen produce exceeds 10,000 rupees
മോഷ്ടിച്ച ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ മൂല്യം 10,000 രൂപയിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ മാത്രം

C:-Only during daylight hours
പകൽ സമയങ്ങളിൽ മാത്രം

D:-Only if the Chief Conservator of Forests gives written permission
ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് രേഖാമൂലമുള്ള അനുമതി നൽകിയാൽ മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question55:-Evaluate the following statements regarding 'Shifted Burden of Proof' (Section 69):

'ഷിഫ്റ്റഡ് ബർഡൻ ഓഫ് പ്രൂഫ്' (സെക്ഷൻ 69) സംബന്ധിച്ച ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിലയിരുത്തുക:

Statement I : In a dispute over whether forest produce belongs to the State, the burden of proof is on the Forest Officer
പ്രസ്താവന I : വന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ സംസ്ഥാനത്തിന്റേതാണോ എന്നതിനെക്കുറിച്ചുള്ള തർക്കത്തിൽ, തെളിവിന്റെ ഭാരം ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെതാണ്

Statement II :The law presumes all forest produce to be government property until the contrary is proved.

പ്രസ്താവന II : വിരുദ്ധമായി തെളിയിക്കപ്പെടുന്നതുവരെ എല്ലാ വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും സർക്കാർ സ്വത്താണെന്ന് നിയമം അനുമാനിക്കുന്നു.

A:-Both statements are true
രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

B:-Statement I is true, but Statement II is false
പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്

C:-Both Statements are false
രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

D:-Statement I is false, but Statement II is true
പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question56:-When a land is acquired for a company, who is responsible for the payment of compensation and the charges of the acquisition?

ഒരു കമ്പനിക്കുവേണ്ടി ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുമ്പോൾ, നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിനും ഏറ്റെടുക്കലിന്റെ ചിലവുകൾക്കും ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-Shares equally by the State Government and the Company

സംസ്ഥാന സർക്കാരും കമ്പനിയും തുല്യമായി ഓഹരികൾ വഹിക്കുന്നു

D:-Company itself

കമ്പനി തന്നെ

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Under Section 21 of BNS, which of the following is NOT necessarily a "Public Servant"?

ബിഎൻഎസിന്റെ സെക്ഷൻ 21 പ്രകാരം, ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് "പൊതുജനസേവകൻ" അല്ലാത്തത്?

A:-An officer in the Military, Naval or Air forces of India

ഇന്ത്യയുടെ സൈനിക, നാവിക, വ്യോമ സേനകളിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-An arbitrator to whom a matter has been referred by a Court

കോടതി ഒരു വിഷയം റഫർ ചെയ്ത ഒരു മദ്ധ്യസ്ഥൻ

C:-Every person in the service or pay of a private limited company

ഒരു സ്വകാര്യ ലിമിറ്റഡ് കമ്പനിയുടെ സേവനത്തിലോ ശമ്പളത്തിലോ ഉള്ള ഓരോ വ്യക്തിയും

D:-Every person who holds an office by virtue of which he is empowered to place or keep any person in confinement

ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയെ തടവിൽ വയ്ക്കാനോ സൂക്ഷിക്കാനോ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഒരു പദവി വഹിക്കുന്ന ഓരോ വ്യക്തിയും

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Assertion (A) : "River under the Act includes streams, canal and any other channel.

വാദം (A) : "നിയമപ്രകാരമുള്ള നദിയിൽ അരുവികൾ, കനാൽ, മറ്റേതെങ്കിലും ചാനൽ എന്നിവ ഉൾപ്പെടുന്നു.

Reasoning (R) : Section 2(j) provides a broad definition to ensure transit rules apply to all waterways.

യുക്തി (R) : എല്ലാ ജലപാതകൾക്കും ഗതാഗത നിയമങ്ങൾ ബാധകമാണെന്ന് ഉറപ്പാക്കാൻ സെക്ഷൻ 2(j) ഒരു വിശാലമായ നിർവചനം നൽകുന്നു.

A:-(A) is true but R is false

(A) ശരിയാണ്, പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

B:-(A) is false but (R) is true

(A) തെറ്റാണ്, പക്ഷേ (R) ശരിയാണ്

C:-Both are true and (R) explain (A)

രണ്ടും ശരിയാണ്, (R) (A) യുടെ വിശദീകരിക്കുന്നതാണ്

D:-(R) is false

(R) തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question59:-The doctrine of *Ignorantia facti excusat, ignorantia juris non excusat* is read into the BNS through:

ഇഗ്നോറൻഷ്യ ഫാക്റ്റിയുടെ സിദ്ധാന്തം excusat, ignorantia juris non excusat BNS-ൽ വായിക്കുന്നത് ഇനിപ്പറയുന്ന രീതിയിലാണ്:

A:-Section 6 and chapter IV

സെക്ഷൻ 6 ഉം അദ്ധ്യായം IV ഉം

B:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

C:-Section 34

സെക്ഷൻ 34

D:-Section 52

സെക്ഷൻ 52

Correct Answer:- Option-C

Question60:-If a person is found in possession of a "Forest Mark" (Hammer) without authority, they are liable under Section 62 because:

അധികാരമില്ലാതെ ഒരു വ്യക്തി "ഫോറസ്റ്റ് മാർക്ക്" (ചുറ്റിക) കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്നതായി കണ്ടെത്തിയാൽ, സെക്ഷൻ 62 പ്രകാരം അവർ ബാധ്യസ്ഥരാണ് കാരണം:

A:-It is a sign of being a forest officer

ഇത് ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറായിരിക്കുന്നതിന്റെ അടയാളമാണ്

B:-It is considered petty theft

ഇത് ചെറിയ മോഷണമായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു

C:-It is a violation of the Wildlife Act

ഇത് വന്യജീവി നിയമത്തിന്റെ ലംഘനമാണ്

D:-It is an instrument used to commit fraud by marking stolen timber as legal

മോഷ്ടിച്ച തടി നിയമപരമായി അംഗീകരിച്ചതായി അടയാളപ്പെടുത്തി തട്ടിപ്പ് നടത്താൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു ഉപകരണമാണിത്

Correct Answer:- Option-D

Question61:-A person provides false information to a public servant to use their lawful power to cause injury to another person (Section 217). This offence is:മറ്റൊരു വ്യക്തിക്ക് പരിക്കേൽപ്പിക്കുന്നതിനായി തന്റെ നിയമപരമായ അധികാരം ഉപയോഗിക്കുന്നതിനായി ഒരു വ്യക്തി ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകന് തെറ്റായ വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നു (സെക്ഷൻ 217). ഈ കുറ്റകൃത്യം:

A:-Cognizable and Bailable

കോഗ്നീസബിളും ജാമ്യം നൽകാവുന്നതും

B:-Non-cognizable and Bailable

നോൺ-കോഗ്നീസബിളും ജാമ്യം നൽകാവുന്നതും

C:-Cognizable and Non-Bailable

കോഗ്നീസബിളും ജാമ്യം നൽകാത്തതുമാണ്

D:-Non-Cognizable and Non-Bailable

നോൺ-കോഗ്നീസബിളും ജാമ്യം നൽകാത്തതും

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Assertion (A) : The Government can "de-reserve" a forest at any time by simple executive order.

അവകാശവാദം (A) : ലളിതമായ എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഉത്തരവ് വഴി സർക്കാരിന് എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും ഒരു വനം "സംവരണം നിർത്തലാക്കാൻ" കഴിയും.

Reasoning (R) : Section 26 requires a formal notification in the Gazette to declare that a forest shall no longer be reserved.

ന്യായവാദം (R): ഒരു വനം ഇനി സംവരണം ചെയ്യപ്പെടില്ലെന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതിന് സെക്ഷൻ 26 ഗസറ്റിൽ ഒരു ഔദ്യോഗിക വിജ്ഞാപനം ആവശ്യപ്പെടുന്നു.

A:-(A) is true, (R) is false

(A) ശരിയാണ്, (R) തെറ്റാണ്

B:-(A) is false, (R) is true

(A) തെറ്റാണ്, (R) ശരിയാണ്

C:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

D:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question63:-If an offence is punishable with a fine only, the imprisonment awarded in default of payment shall be:

ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് പിഴ മാത്രം ശിക്ഷ ലഭിക്കുകയാണെങ്കിൽ, പണം അടയ്ക്കാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ നൽകുന്ന തടവ് ഇതായിരിക്കും:

A:-Rigorous

കഠിനം

B:-Simple

ലളിതം

C:-Either Rigorous or Simple

കഠിനമോ ലളിതമോ

D:-Not exceeding 6 months

6 മാസത്തിൽ കൂടാത്തത്

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Evaluate the following statements regarding the definition of "Forest Produce" (Section 2f) :

"വനോൽപ്പാദനം" (വിഭാഗം 2f) എന്നതിന്റെ നിർവചനം സംബന്ധിച്ച ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിലയിരുത്തുക:

Statement I : Ivory is included in the definition of forest produce whether found in a forest or not.

പ്രസ്താവന I : വനത്തിൽ കണ്ടെത്തിയാലും ഇല്ലെങ്കിലും വനവിഭവങ്ങളുടെ നിർവചനത്തിൽ ആനക്കൊമ്പ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

Statement II : Peat, surface soil and rock are only forest produce when found in or brought from a forest.

പ്രസ്താവന II : ഒരു വനത്തിൽ നിന്ന് കണ്ടെത്തുമ്പോഴോ കൊണ്ടുവരുന്നപ്പോഴോ മാത്രമേ പീറ്റ്, ഉപരിതല മണ്ണ്, പാറ എന്നിവ വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളായി കണക്കാക്കൂ.

A:-Statement I is true, but Statement II is false
പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്

B:-Both Statements are false
രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

C:-Both Statements are true
രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

D:-Statement I is false, but Statement II is true
പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Read the following sentences:

ഇനിപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

(I) Custodian is authorised to evict persons in unauthorised occupation of any private forests vested in Government
സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമായ ഏതെങ്കിലും സ്വകാര്യ വനങ്ങളിലെ അനധികൃത അധിനിവേശത്തിലുള്ള വ്യക്തികളെ ഒഴിപ്പിക്കാൻ കസ്റ്റോഡിയന് അധികാരമുണ്ട്

(II) The Assignment of Patta under the Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Rule, 1974 is done by Tahsildar.
1974 ലെ കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് അസൈൻമെന്റ്) റൂൾ പ്രകാരം പട്ടയം അസൈൻമെന്റ് ചെയ്യുന്നത് തഹസിൽദാർ ആണ്.

A:-Both are true
രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Only (I) is true
(I) മാത്രം ശരിയാണ്

C:-Only (II) is true
(II) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Both are false
രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question66:-

"Using evidence known to be false" is punishable under Section 233 BNS. The punishment is:

"തെറ്റാണെന്ന് അറിയാവുന്ന തെളിവുകൾ ഉപയോഗിക്കുന്നത്" സെക്ഷൻ 233 BNS പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്. ശിക്ഷ ഇതാണ്:

A:-Fixed at 2 years
2 വർഷത്തിൽ സ്ഥിരപ്പെടുത്തി

B:-The same as if the person gave or fabricated false evidence
വ്യക്തി തെറ്റായ തെളിവ് നൽകിയാലോ കെട്ടിച്ചമച്ചതായാലും ശരി

C:-Only a fine
പിഴ മാത്രം

D:-Double the punishment of the principal offence
പ്രധാന കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ ശിക്ഷ ഇരട്ടിയാക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Which section of the Kerala Land Assignment Act, 1961 provides the "Power to enter and survey land after preliminary notification"?

1961 ലെ കേരള ലാൻഡ് അസൈൻമെന്റ് ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് "പ്രാഥമിക അറിയിപ്പിന് ശേഷം ഭൂമിയിൽ പ്രവേശിക്കാനും സർവ്വേ നടത്താനുമുള്ള അധികാരം" നൽകുന്നത്?

A:-Section 33
സെക്ഷൻ 33

B:-Section 34
സെക്ഷൻ 34

C:-Section 3(2)
സെക്ഷൻ 3(2)

D:-Section 25
സെക്ഷൻ 25

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Evaluate the following statements regarding 'Stray Timber' (Chapter IX):

'സ്ത്രേ ടിംബർ' (അധ്യായം IX) സംബന്ധിച്ച ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിലയിരുത്തുക:

Statement I : Any person who finds drift or stranded timber must report it to the nearest Forest Station within 24 hours.

പ്രസ്താവന I : ഡ്രിഫ്റ്റ് അല്ലെങ്കിൽ കുടുങ്ങിക്കിടക്കുന്ന തടി കണ്ടെത്തുന്ന ഏതൊരാൾക്കും 24 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ അത് അടുത്തുള്ള ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം.

Statement II : Such timber is presumed to be the property of the Government until the contrary is proved.
പ്രസ്താവന II : വിരുദ്ധമായി തെളിയിക്കപ്പെടുന്നതുവരെ അത്തരം തടി സർക്കാരിന്റെ സ്വത്താണെന്ന് അനുമാനിക്കപ്പെടുന്നു.

- A:-Both statements are true
രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്
 - B:-statement I is true, but statement II is false
പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്
 - C:-statement I is false, but statement II is true
പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II ശരിയാണ്
 - D:-Both statements are false
രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്
- Correct Answer:- Option-C

Question69:-Under the Kerala Land Acquisition Act, 1961 which authority is empowered to issue the preliminary notification stating that land in any locality is needed for a public purpose?
1961 ലെ കേരള ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമപ്രകാരം, ഏതൊരു പ്രദേശത്തെയും ഒരു പൊതുജനത്തിന് ഭൂമി ആവശ്യമാണെന്ന് പ്രാഥമിക വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കാൻ ഏത് അധികാരിക്ക് അധികാരമുണ്ട്?

- A:-The land Tribunal
ലാൻഡ് ട്രൈബ്യൂണൽ
 - B:-The Tahsildar
തഹസിൽദാർ
 - C:-The Government or the Collector
ഗവൺമെന്റ് അല്ലെങ്കിൽ കളക്ടർ
 - D:-The Principal Chief Conservator of Forests
പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്
- Correct Answer:- Option-C

Question70:-Evaluate the following statements regarding 'Timber' (Section 2k):

'ടി' (സെക്ഷൻ 2k) സംബന്ധിച്ച ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിലയിരുത്തുക:
statement I : Timber includes trees even when they are still standing.
പ്രസ്താവന I : മരങ്ങൾ ഇപ്പോഴും നിലനിൽക്കുമ്പോൾ പോലും തടിയിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.
statement II : Timber includes wood that has been fashioned or hollowed out for a purpose.
പ്രസ്താവന II : ഒരു ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി രൂപപ്പെടുത്തിയതോ പൊള്ളയായതോ ആയ മരം തടിയിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.

- A:-Both statements are true
രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്
 - B:-Statement I is false, but Statement II is true
പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II ശരിയാണ്
 - C:-Statement I is true , but Statement II is false
പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്
 - D:-Both Statements are false
രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്
- Correct Answer:- Option-B

Question71:-Which section empowers the Government to make rules to regulate the transit of all timber and other forest produce?

എല്ലാ തടികളുടെയും മറ്റ് വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെയും ഗതാഗതം നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനുള്ള നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുന്ന വകുപ്പ് ഏതാണ്?

- A:-Section 10
സെക്ഷൻ 10
 - B:-Section 19
സെക്ഷൻ 19
 - C:-Section 61A
സെക്ഷൻ 61A
 - D:-Section 39
സെക്ഷൻ 39
- Correct Answer:- Option-D

Question72:-Assertion (A) : A person claiming drift timber must pay a fee for its collection and moving to the depot.
വാദം (A) : ഡ്രിഫ്റ്റ് തടി ഒക്കെയും ചെയ്യുന്ന ഒരാൾ അത് ശേഖരിക്കുന്നതിനും ഡിപ്പോയിലേക്ക് മാറ്റുന്നതിനും ഒരു ഫീസ് നൽകണം.
Reasoning (R) : Section 50 requires the claimant to pay the "salvage" and other costs before the timber is delivered.
ന്യായവാദം (R) : മരം ഡെലിവറി ചെയ്യുന്നതിന് മുമ്പ് "സാൽവേജ്", മറ്റ് ചെലവുകൾ എന്നിവ അവകാശവാദി നൽകണമെന്ന്

സെക്ഷൻ 50 ആവശ്യപ്പെടുന്നു.

A:-(A) is true but (R) is false

(A) ശരിയാണ് പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

B:-(A) is false but (R) is true

(A) തെറ്റാണ് പക്ഷേ (R) ശരിയാണ്

C:-Both are true and R explain A

രണ്ടും ശരിയാണ്, (R) (A) യെ വിശദീകരിക്കുന്നു

D:-(R) is false

(R) തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Assertion (A) : The Forest Settlement Officer has has power to stop a public way or water-course within a proposed Reserved Forest.

വാദം (A) : ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട സംരക്ഷിത വനത്തിനുള്ളിൽ ഒരു പൊതുവഴിയോ ജലപാതയോ നിർത്താൻ ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസർക്ക് അധികാരമുണ്ട്.

Reason (R) : The Act prioritizes the ecological integrity of the reserved area over all existing community rights.

കാരണം (R) : നിലവിലുള്ള എല്ലാ കമ്മ്യൂണിറ്റി അവകാശങ്ങളെക്കാളും സംരക്ഷിത പ്രദേശത്തിന്റെ പാരിസ്ഥിതിക സമഗ്രതയ്ക്ക് നിയമം മുൻഗണന നൽകുന്നു.

A:-Both A and R are true and R is the correct explanation of A

(A) യും (R) ഉം ശരിയാണ്, (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമാണ്

B:-Both A and R are true but R is NOT the correct explanation of A

(A) യും (R) ഉം ശരിയാണ്, പക്ഷേ (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമല്ല

C:-A is false but R is true

(A) തെറ്റാണ് പക്ഷേ (R) ശരിയാണ്

D:-A is true but R is false

(A) ശരിയാണ് പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question74:-Which section of the Kerala Forest Act, 1961, deals with the 'Power to stop ways and water-courses' in Reserved Forests?

1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് സംരക്ഷിത വനങ്ങളിലെ 'വഴികളും ജലപാതകളും നിർത്താനുള്ള അധികാരം' കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

B:-Section 52

സെക്ഷൻ 52

C:-Section 48

സെക്ഷൻ 48

D:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Section _____ of Kerala Land Acquisition Act, 1961 deals with issue of notice to persons.

1961 ലെ കേരള ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ വ്യക്തികൾക്ക് നോട്ടീസ് നൽകുന്നതിനെക്കുറിച്ചാണ്.

A:-9

9

B:-8

8

C:-7

7

D:-6

6

Correct Answer:- Option-A

Question76:-

Evaluate the following statements regarding 'Penalties' (Section 27) :

'ശിക്ഷകൾ' സംബന്ധിച്ച ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിലയിരുത്തുക (സെക്ഷൻ 27):

Statement I : Trespassing in a Reserved Forest is a non-cognizable offense.

പ്രസ്താവന I : ഒരു സംരക്ഷിത വനത്തിൽ അതിക്രമിച്ചു കടക്കുന്നത് തിരിച്ചറിയാൻ കഴിയാത്ത കുറ്റകൃത്യമാണ്.

Statement II : Setting fire to a Reserved Forest can lead to imprisonment for up to 5 years.

പ്രസ്താവന II : ഒരു സംരക്ഷിത വനത്തിന് തീയിടുന്നത് 5 വർഷം വരെ തടവിന് കാരണമാകും.

A:-Both Statements are false

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

B:-Statement I is false, but Statement II is true

പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II ശരിയാണ്

C:-Both Statements are true

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

D:-Statement I is true, but Statement II is false

പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Evaluate the following statements regarding Appeals (Section 11 & 12) :

അപ്പീലുകൾ സംബന്ധിച്ച ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിലയിരുത്തുക (സെക്ഷൻ 11 & 12)

Statement I : An appeal against the FSO's rejection of a claim lies with the District Court.

പ്രസ്താവന I : എഫ്എസ്ഒയുടെ ഒരു ക്ലെയിം നിരസിച്ചതിനെതിരായ അപ്പീൽ ജില്ലാ കോടതിയിലാണ്.

Statement II : The Government has no right to appeal if the FSO admits a claim in favor of a private person.

പ്രസ്താവന II : ഒരു സ്വകാര്യ വ്യക്തിക്ക് അനുകൂലമായി എഫ്എസ്ഒ ഒരു ക്ലെയിം സ്വീകരിച്ചാൽ സർക്കാരിന് അപ്പീൽ നൽകാൻ അവകാശമില്ല.

A:-Both Statements are true

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

B:-Both Statements are false

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

C:-Statement I is false, but Statement II is true

പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II ശരിയാണ്

D:-Statement I is true, but Statement II is false

പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Under Section 54, what must a Forest Officer do after seizing property and reporting to a Magistrate?

സെക്ഷൻ 54 പ്രകാരം, സ്വത്ത് പിടിച്ചെടുത്ത് മജിസ്ട്രേറ്റിന് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത ശേഷം ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ എന്തുചെയ്യണം?

A:-Sell the property immediately to the highest bidder

ഏറ്റവും കൂടുതൽ ലേലം വിളിച്ചയാൾക്ക് സ്വത്ത് ഉടൻ വിൽക്കുക

B:-Give the property back to the suspect for safekeeping

സംശയിക്കപ്പെടുന്നയാൾക്ക് സുരക്ഷിതമായി സൂക്ഷിക്കുന്നതിനായി സ്വത്ത് തിരികെ നൽകുക

C:-Leave the property where it was found

സ്വത്ത് കണ്ടെത്തിയ സ്ഥലത്ത് തന്നെ വയ്ക്കുക

D:-Take measures for the safe custody of the property

സ്വത്തിന്റെ സുരക്ഷിതമായ കസ്റ്റഡിക്ക് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുക

Correct Answer:- Option-D

Question79:-Assertion (A) : A Forest Officer can issue a search warrant under the Act.

വാദം (എ) : നിയമപ്രകാരം ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് ഒരു സെർച്ച് വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ കഴിയും.

Reasoning (R) : Only a Magistrate has the power to issue search warrants under the Code of Criminal Procedure, which is applicable here.

ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ നിയമപ്രകാരം ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് മാത്രമേ സെർച്ച് വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ അധികാരമുള്ളൂ. അത് ഇവിടെ ബാധകമാണ്.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-A is false, R is true

(A) തെറ്റാണ്, (R) ശരിയാണ്

C:-A is true, R is false

(A) ശരിയാണ്, (R) തെറ്റാണ്

D:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question80:-Under Chapter IV of Kerala Forest Act, 1961, the Government can regulate the 'felling of trees' for which specific purpose?

1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിലെ നാലാം അദ്ധ്യായം പ്രകാരം, ഏത് പ്രത്യേക ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി 'മരങ്ങൾ മുറിക്കുന്നത്' സർക്കാരിന് നിയന്ത്രിക്കാൻ കഴിയും?

A:-To clear land for industrial chemical plants
വ്യാവസായിക കെമിക്കൽ പ്ലാന്റുകൾക്കായി ഭൂമി വെട്ടിമാറ്റുക

B:-To encourage the construction of shopping malls
ഷോപ്പിംഗ് മാളുകളുടെ നിർമ്മാണം പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുക

C:-For the protection against storms, winds, rolling stones and floods
കൊടുങ്കാറ്റ്, കാറ്റ്, ഉരുളുന്ന കല്ലുകൾ, വെള്ളപ്പൊക്കം എന്നിവയിൽ നിന്നുള്ള സംരക്ഷണത്തിനായി

D:-To increase urban population density
നഗര ജനസാന്ദ്രത വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിന്

Correct Answer:- Option-C

Question81:-Under what circumstances can the State Government withdraw from the acquisition of any land as per the Kerala Land Assignment Act, 1967?

കേരള ലാൻഡ് അസൈൻമെന്റ് ആക്ട്, 1967 പ്രകാരം ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്നതിൽ നിന്ന് പിന്മാറാൻ കഴിയുക?

A:-Never
ഒരിക്കലും

B:-Anytime before compensation is made
നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിന് മുമ്പ് എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും

C:-With the consent of the land owner
ഭൂവുടമയുടെ സമ്മതത്തോടെ

D:-Any time before possession is taken
കൈവശപ്പെടുത്തുന്നതിന് മുമ്പ് എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Section 76 of the Kerala Forest Act, 1961, gives the Government the power to make rules. For which of the following can rules NOT be made under this section?

1961 ലെ കേരള വന നിയമം സെക്ഷൻ 76 സർക്കാരിന് നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ അധികാരം നൽകുന്നുവെങ്കിൽ ഈ വകുപ്പിന് കീഴിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിനാണ് നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ കഴിയാത്തത്?

A:-Defining the duties of Forest Officers
ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരുടെ ചുമതലകൾ നിർവചിക്കൽ

B:-Regulating the hunting of wild animals
വന്യമൃഗങ്ങളെ വേട്ടയാടുന്നത് നിയന്ത്രിക്കൽ

C:-Altering the fundamental rights of citizens under the constitution
ഭരണഘടനയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള പൗരന്മാരുടെ മൗലികാവകാശങ്ങളിൽ മാറ്റം വരുത്തൽ

D:-Regulating the transit of timber
തടി ഗതാഗതം നിയന്ത്രിക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question83:-Assertion (A) : A Forest Officer can arrest a person without a warrant for any forest offense.

വാദം (A) : ഒരു വനപാലകന് ഏതെങ്കിലും വന കുറ്റകൃത്യത്തിന് വാറണ്ട് ഇല്ലാതെ ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയും.

Reason (R) : Forest offenses are generally considered cognizable to allow for immediate action in remote areas.

കാരണം (R) : വനത്തിലെ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ പൊതുവെ തിരിച്ചറിയാവുന്നതായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു, അതിനാൽ വിദൂര പ്രദേശങ്ങളിൽ ഉടൻടി നടപടിയെടുക്കാൻ കഴിയും.

A:-A is false but R is true
(A) തെറ്റാണ്, പക്ഷേ (R) ശരിയാണ്

B:-Both A and R are true and R is the correct explanation of A
(A), (R) രണ്ടും ശരിയാണ്, (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമാണ്

C:-Both A and R are true but R is not the correct explanation of A
(A), (R) രണ്ടും ശരിയാണ്, (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമല്ല

D:-A is true but R is false
(A) ശരിയാണ്, പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question84:-A person "Obstructs a Sale" of property conducted by a Forest Department auctioneer. This is punishable under which section of BNS:

ഒരു വനം വകുപ്പ് ലേലക്കാരൻ നടത്തുന്ന വസ്തുവിന്റെ "വിൽപന തടസ്സപ്പെടുത്തുന്നു". ഇത് BNS-ലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് ശിക്ഷാർഹമായത്:

A:-Section 224
സെക്ഷൻ 224

B:-Section 225
സെക്ഷൻ 225

C:-Section 226
സെക്ഷൻ 226

D:-Section 222
സെക്ഷൻ 222

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Which section of the Kerala Land Assignment Act, 1961 mentions the consequence of a 'person interested' refusing to receive the compensation awarded by the Collector, the Collector shall deposit the amount in the Court?

1961 ലെ കേരള ലാൻഡ് അസൈൻമെന്റ് ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് 'താൽപ്പര്യമുള്ള വ്യക്തി' കളക്ടർ നൽകുന്ന നഷ്ടപരിഹാരം സ്വീകരിക്കാൻ വിസമ്മതിച്ചാൽ ഉണ്ടാകുന്ന അനന്തരഫലത്തെക്കുറിച്ച് പരാമർശിക്കുന്നത്, കളക്ടർ കോടതിയിൽ തുക നിക്ഷേപിക്കണം.

A:-36
36

B:-35
35

C:-37
37

D:-38
38

Correct Answer:- Option-D

Question86:-What does section 30 of the Kerala Forest Act, 1961 allow the Government to do regarding 'Protected Trees'?

1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 30 'സംരക്ഷിത മരങ്ങൾ' സംബന്ധിച്ച് സർക്കാരിന് എന്ത് ചെയ്യാൻ അനുവദിക്കുന്നു?

A:-Exempt all Sandalwood from protection
എല്ലാ ചന്ദന മരങ്ങളെയും സംരക്ഷണത്തിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കുക

B:-Declare any tree in a Reserved Forest as protected
സംരക്ഷിത വനത്തിലെ ഏതെങ്കിലും വൃക്ഷത്തെ സംരക്ഷിതമായി പ്രഖ്യാപിക്കുക

C:-Force private citizens to plant only fruit trees
സ്വകാര്യ പൗരന്മാരെ ഫലവൃക്ഷങ്ങൾ മാത്രം നടാൻ നിർബന്ധിക്കുക

D:-Declare any trees or class of trees in a land at the disposal of Government as protected
സർക്കാരിന്റെ കൈവശമുള്ള ഭൂമിയിലെ ഏതെങ്കിലും മരങ്ങളെയോ വൃക്ഷങ്ങളുടെ വിഭാഗത്തെയോ സംരക്ഷിതമായി പ്രഖ്യാപിക്കുക.

Correct Answer:- Option-D

Question87:-What is the legal distinction between "Compounding" (Section 68) and "Confiscation" (Section 61A)?

"കോമ്പൗണ്ടിംഗ്" (സെക്ഷൻ 68) ഉം "ജയിലാക്കൽ" (സെക്ഷൻ 61A) ഉം തമ്മിലുള്ള നിയമപരമായ വ്യത്യാസം എന്താണ്?

A:-Compounding is done by a Judge, Confiscation by a Clerk
കോമ്പൗണ്ടിംഗ് നടത്തുന്നത് ഒരു ജഡ്ജിയാണ്, കണ്ടുകെട്ടൽ ഒരു ക്ലർക്ക് ആണ്

B:-Compounding applies to vehicles, Confiscation applies to people
വാഹനങ്ങൾക്ക് കോമ്പൗണ്ടിംഗ് ബാധകമാണ്, കണ്ടുകെട്ടൽ ആളുകൾക്ക് ബാധകമാണ്

C:-They are exactly the same thing
അവ കൃത്യമായി ഒരേ കാര്യമാണ്

D:-Compounding is a voluntary settlement to avoid prosecution, while confiscation is a punitive administration seizure of property

കോമ്പൗണ്ടിംഗ് എന്നത് പ്രോസിക്യൂഷൻ ഒഴിവാക്കാൻ സ്വമേധയാ ഉള്ള ഒരു ഒത്തുതീർപ്പാണ്, അതേസമയം കണ്ടുകെട്ടൽ എന്നത് ശിക്ഷാപരമായ ഒരു ഭരണകൂട സ്വത്ത് പിടിച്ചെടുക്കലാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Assertion (A) : All sandalwood trees in Kerala are presumed to be the property of the Government.

വാദം (A) : കേരളത്തിലെ എല്ലാ ചന്ദന മരങ്ങളും സർക്കാരിന്റെ സ്വത്താണെന്ന് കരുതപ്പെടുന്നു.

Reason (R) : Sandalwood is classified as a "Royal Tree" under the historical and current legal framework to prevent its over-exploitation.

കാരണം (R) : അമിത ചൂഷണം തടയുന്നതിനായി ചരിത്രപരവും നിലവിലുള്ളതുമായ നിയമ ചട്ടക്കൂടിന് കീഴിൽ ചന്ദനത്തെ "രാജകീയ വൃക്ഷം" ആയി തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-A is true but R is false

(A) ശരിയാണ് പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

B:-Both A and R are true but R is not the correct explanation of A
(A), (R) എന്നിവ രണ്ടും ശരിയാണ് പക്ഷേ (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമല്ല

C:-A is false but R is true
(A) തെറ്റാണ് പക്ഷേ (R) ശരിയാണ്

D:-Both A and R are true and R is the correct explanation of A
(A), (R) എന്നിവ രണ്ടും ശരിയാണ് പക്ഷേ (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question89:-The "Admiralty Jurisdiction" of Indian courts under the BNS extends to offences committed on:
ബിഎൻഎസിന് കീഴിലുള്ള ഇന്ത്യൻ കോടതികളുടെ "അഡ്മിറൽറ്റി അധികാരപരിധി" ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ചെയ്യുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് ബാധകമാണ്

A:-Only Indian territorial waters
ഇന്ത്യൻ ടെറിട്ടോറിയൽ ജലാശയങ്ങളിൽ മാത്രം

B:-High seas by any person
ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി ഉയർന്ന സമുദ്രങ്ങളിൽ

C:-Any ship or aircraft registered in India, wherever it may be
ഇന്ത്യയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഏതൊരു കപ്പലോ വിമാനമോ, അത് എവിടെയായാലും

D:-Only foreign ships within Indian Ports
ഇന്ത്യൻ തുറമുഖങ്ങൾക്കുള്ളിലെ വിദേശ കപ്പലുകൾ മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Assertion (A) : A Forest Settlement Officer is generally chosen from the Revenue Department rather than the Forest Department

വാദം (A) : വനം വകുപ്പിൽ നിന്ന് തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിനേക്കാൾ റവന്യൂ വകുപ്പിൽ നിന്നാണ് ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസറെ സാധാരണയായി തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നത്.

Reason (R) : The Forest Settlement Officer must act as an impartial quasi-judicial body to adjudicate between the State and Private claimants.

കാരണം (R) : സംസ്ഥാന, സ്വകാര്യ അവകാശവാദികൾക്കിടയിൽ വിധി പറയാൻ ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസർ ഒരു നിഷ്പക്ഷ ക്യാസി-ജൂഡീഷ്യൽ ബോഡിയായി പ്രവർത്തിക്കണം.

A:-A is true but R is false
(A) ശരിയാണ്, പക്ഷേ (R) തെറ്റാണ്

B:-Both A and R are true and R is the correct explanation of A
(A), (R) എന്നിവ രണ്ടും ശരിയാണ്, (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമാണ്

C:-A is false but R is true
(A) തെറ്റാണ്, പക്ഷേ (R) ശരിയാണ്

D:-Both A and R are true but R is Not the correct explanation of A
(A), (R) എന്നിവ രണ്ടും ശരിയാണ്, (R) (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question91:-According to the Kerala Forest Act, 1961 what is the legal status of "Sandalwood" regardless of where it is grown?

1961 ലെ കേരള വന നിയമം അനുസരിച്ച് "ചന്ദനം" എവിടെ വളർത്തിയാലും അതിന്റെ നിയമപരമായ പദവി എന്താണ്?

A:-Private property if grown on private land
സ്വകാര്യ ഭൂമിയിൽ വളർത്തിയാൽ സ്വകാര്യ സ്വത്ത്

B:-The property of the Government
സർക്കാരിന്റെ സ്വത്ത്

C:-Community owned property
സമൂഹ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള സ്വത്ത്

D:-Government Property if grown on public land
പൊതു ഭൂമിയിൽ വളർത്തിയാൽ സർക്കാർ സ്വത്ത്

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Section 68 deals with the "Power to compound offenses". Which of the following cannot be compounded?

സെക്ഷൻ 68 "കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കൂട്ടിച്ചേർക്കാനുള്ള അധികാരം" കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു. ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കൂട്ടിച്ചേർക്കാൻ കഴിയാത്തത്?

A:-Grazing cattle in a forest
വനത്തിൽ കന്നുകാലികളെ മേയ്ക്കൽ

B:-Trespassing without a permit
പെർമിറ്റ് ഇല്ലാതെ അതിക്രമിച്ചു കടക്കൽ

C:-Collecting firewood without a pass
പാസ് ഇല്ലാതെ വിറക് ശേഖരിക്കൽ

D:-Any offense related to Sandalwood or grave forest offenses
ചന്ദനം അല്ലെങ്കിൽ ശ്മശാന വന കുറ്റകൃത്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഏതൊരു കുറ്റകൃത്യവും

Correct Answer:- Option-D

Question93:-If a person is convicted of a forest offense, Section 62 of the Kerala Forest Act, 1961 allows the court to order:
ഒരു വ്യക്തി വന കുറ്റകൃത്യത്തിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടാൽ, 1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 62 കോടതിക്ക് ഇനിപ്പറയുന്നവ ഉത്തരവിടാൻ അനുവദിക്കുന്നു:

A:-The closure of all nearby forest roads
സമീപത്തുള്ള എല്ലാ വനപാതകളും അടയ്ക്കൽ

B:-The produce to be returned to the offender
കുറ്റവാളിക്ക് തിരികെ നൽകേണ്ട ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ

C:-The offender to be appointed as a forest guard
കുറ്റവാളിയെ ഫോറസ്റ്റ് ഗാർഡായി നിയമിക്കണം

D:-That the forest produce and all tools/vehicles used be forfeited to the Government
വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ഉപയോഗിച്ച എല്ലാ ഉപകരണങ്ങളും/വാഹനങ്ങളും സർക്കാരിന് കണ്ടുകെട്ടണം

Correct Answer:- Option-D

Question94:-If a public servant, having legal custody of a person accused of a wildlife offence, "negligently" suffers that person to escape, he is liable under:

വന്യജീവി കുറ്റകൃത്യത്തിൽ ആരോപിക്കപ്പെടുന്ന ഒരാളുടെ നിയമപരമായ കസ്റ്റഡിയുള്ള ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻ, "അശ്രദ്ധമായി" ആ വ്യക്തിയെ രക്ഷപ്പെടാൻ അനുവദിച്ചാൽ, അയാൾ ഇനിപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ബാധ്യസ്ഥനാണ്.:

A:-Section 259
സെക്ഷൻ 259

B:-Section 260
സെക്ഷൻ 260

C:-Section 262
സെക്ഷൻ 262

D:-Section 263
സെക്ഷൻ 263

Correct Answer:- Option-C

Question95:-Any forest produce in respect of which a forest offense has been committed is liable to:
വന കുറ്റകൃത്യം നടന്ന ഏതെങ്കിലും വന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ഇവയ്ക്ക് വിധേയമാണ്:

A:-Be left in the forest to rot
കാട്ടിൽ ചീഞ്ഞുകിഴിഞ്ഞുപോകാൻ വിടുക

B:-Be sold back to the offender at half price
കുറ്റവാളിക്ക് പകുതി വിലയ്ക്ക് തിരികെ വിൽക്കുക

C:-Be donated to a charity
ഒരു ചാരിറ്റിക്ക് സംഭാവന ചെയ്യുക

D:-Confiscation along with all tools, boats and vehicles used
ഉപയോഗിച്ച എല്ലാ ഉപകരണങ്ങൾ, ബോട്ടുകൾ, വാഹനങ്ങൾ എന്നിവയ്ക്കൊപ്പം കണ്ടുകെട്ടൽ

Correct Answer:- Option-D

Question96:-A person "personates" a public servant under Section 204 of BNS. How does the BNS 2023 treat the punishment compared to the old IPC Section 170?

ബിഎൻഎസിന്റെ സെക്ഷൻ 204 പ്രകാരം ഒരു വ്യക്തി പൊതുപ്രവർത്തകനെ "ആൾമാറാട്ടം" ചെയ്യുന്നു. പഴയ ഐപിസി സെക്ഷൻ 170 നെ അപേക്ഷിച്ച് ബിഎൻഎസ് 2023 ശിക്ഷയെ എങ്ങനെ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു?

A:-Punishment remains the same
ശിക്ഷ അതേപടി തുടരുന്നു

B:-Punishment has been increased to 3 years
3 വർഷത്തിനുള്ളിൽ ശിക്ഷ വർദ്ധിപ്പിച്ചു

C:-Punishment has been decreased in 1 year
1 വർഷത്തിനുള്ളിൽ ശിക്ഷ കുറഞ്ഞുപ്പിച്ചു

D:-It is now a non-cognizable offence
ഇത് ഇപ്പോൾ ഒരു തിരിച്ചറിയാൻ കഴിയാത്ത കുറ്റകൃത്യമാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Which section of Kerala Forest Act, 1961 provides the 'Power to Compound offenses'?
1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് 'കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കൂട്ടിച്ചേർക്കാനുള്ള അധികാരം' നൽകുന്നത്?

- A:-Section 65
സെക്ഷൻ 65
- B:-Section 66
സെക്ഷൻ 66
- C:-Section 67
സെക്ഷൻ 67
- D:-Section 68
സെക്ഷൻ 68

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Under Section 79, all money payable to the Government under this Act (including fines and expenses) may be recovered as if it were:

സെക്ഷൻ 79 പ്രകാരം, ഈ നിയമപ്രകാരം സർക്കാരിന് നൽകേണ്ട എല്ലാ പണവും (പിഴയും ചെലവുകളും ഉൾപ്പെടെ) ഇതുപോലെ തിരിച്ചുപിടിക്കാം:

- A:-A private debt
ഒരു സ്വകാര്യ കടം
- B:-A voluntary donation
ഒരു സ്വമേധയാ ഉള്ള സംഭാവന
- C:-A loan from a bank
ഒരു ബാങ്കിൽ നിന്നുള്ള വായ്പ
- D:-Arrears of Land Revenue
ഭൂമി വരുമാന കുടിശ്ശിക

Correct Answer:- Option-D

Question99:-Evaluate the following statements regarding the bar of accrual of rights (Section 5):

അവകാശങ്ങളുടെ സമാഹരണ ബാറിനെക്കുറിച്ചുള്ള (സെക്ഷൻ 5) ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിലയിരുത്തുക :

Statement I : No new right can be acquired in the land proposed for reservation except by succession or under a grant from the Government.

പ്രസ്താവന I : സംവരണത്തിനായി നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട ഭൂമിയിൽ പിന്തുടർച്ചയിലൂടെയോ സർക്കാരിൽ നിന്നുള്ള ഗ്രാന്റ് വഴിയോ അല്ലാതെ പുതിയ അവകാശം നേടാൻ കഴിയില്ല.

Statement II : The prohibition of acquiring new rights starts only after the final notification under Section 19.

പ്രസ്താവന II : പുതിയ അവകാശങ്ങൾ നേടുന്നതിനുള്ള നിരോധനം സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരം അന്തിമ വിജ്ഞാപനത്തിനുശേഷം മാത്രമേ ആരംഭിക്കൂ .

- A:-Statement I is false, but Statement II is true
പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II ശരിയാണ്
- B:-Both Statements are true
രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്
- C:-Both Statements are false
രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്
- D:-Statement I is true, but Statement II is false
പ്രസ്താവന I ശരിയാണ്, പക്ഷേ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Which section of BNS deals with "Destruction of document or electronic record to prevent its production as evidence?"

"തെളിവായി ഹാജരാക്കുന്നത് തടയുന്നതിനായി രേഖകളുടെയോ ഇലക്ട്രോണിക് റെക്കോർഡുകളുടെയോ നാശം" കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന വിഭാഗം ഏതാണ്?

- A:-Section 235
സെക്ഷൻ 235
- B:-Section 238
സെക്ഷൻ 238
- C:-Section 240
സെക്ഷൻ 240
- D:-Section 242
സെക്ഷൻ 242

Correct Answer:- Option-B